
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 230
28 Μαΐου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6374
Καθορισμός των οριογραμμών της όχθης, της πα λαιάς 

όχθης και της παρόχθιας ζώνης Ποταμού Νέστου 
στα αγροκτήματα Λυκοβονιού, Νεαχωρίου, Δαφνώ−
να, Κομνηνών και Σταυρούπολης της Δημοτικής Ενό−
τητας Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης, Ν. Ξάνθης 
και Επανακαθορισμός των οριογραμμών όχθης, πα−
λαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης που καθορίστη−
καν με την υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 195/Δ΄/2005).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας».

5. Τις διατάξεις του αρ. 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α΄/16−6−2011) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρε−
σιών και Προμηθειών στους Τοπικούς τομείς της Άμυ−
νας και της Ασφάλειας − Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2009/81/ΕΚ−Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 
«Περί διοι κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, 
Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, 
Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992, Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5α του Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών που είχαν μεταβι−
βασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 

των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου άρθρου 
του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοί−
κηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−2004 (ΦΕΚ 519 
τ.Β΄/17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

12. Το υπ’ αριθμ. 1022671ΕΞ2011/10−2−2011 έγγραφο της 
Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομικών στο οποίο 
αναφέρονται ότι οι αρμοδιότητες των Περιφερειών θα 
ασκούνται από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης.

13. Την υπ’ αριθμ. οικ.53844/10−07−2013 (ΦΕΚ 2017/τ.Β΄/ 
16−8−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «... παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊ−
στάμενους των οργανικών μονάδων αυτής».

14. Το αρ. πρωτ. 760/11−4−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης.

2069

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.06.04 09:47:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Τη με αρ. πρωτ. 57272/7−10−2013 αίτηση του Δήμου 
Ξάνθης με την οποία ζητείται ο καθορισμός των οριο−
γραμμών όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στον Ποταμό Νέστο και ο επανακαθορισμός (διόρθω−
ση στο ορθό των συντεταγμένων) του (ΦΕΚ 195/Δ΄/ 
21−2−2005).

16. Την υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 (ΦΕΚ 195/Δ΄/2005) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας 
και Θράκης μαζί με το από Δεκέμβριο 2003 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα το συνταχθέν από τον 
Πολιτικό Μηχ/κό Χρήστο Μαυρομάτη σε μια πινακίδα με 
κλίμακα 1:1000, το οποίο θεωρήθηκε τον Δεκέμβριο 2003 
από την Παρθενόπη Συμεωνίδου Αρχιτέκτων Μηχ/κό, 
Προϊσταμένη Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Ξάνθης και την από 11−5−2004 έκ−
θεση της επιτροπής καθορισμού ορίων Οχθών, Πα λαιών 
Οχθών και Παρόχθιων Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών και 
Πλεύσιμων Ποταμών (αρ. 31 Ν. 2971/2001).

17. Την από 5−3−2014 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού ορίων Οχθών, Παλαιών Οχθών και Παρόχθιων Ζω−
νών των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων Ποταμών (άρ−
θρο 31 Ν. 2971/2001) για τον καθορισμό για πρώτη φορά 
των οριογραμμών της όχθης, της παλαιάς όχθης και 
της παρόχθιας ζώνης Ποταμού Νέστου, στα αγροκτή−
ματα Λυκοβονιού, Νεοχωρίου, Δαφνώνα, Κομνηνών και 
Σταυρούπολης της Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης 
του Δήμου Ξάνθης, Ν. Ξάνθης και τον επανακαθορισμό 
(διόρθωση συντεταγμένων στο ορθό) των οριογραμμών 
όχθης, παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης που καθο−
ρίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 (ΦΕΚ 195/Δ΄/ 
2005) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης και το από 1−8−2013 τοπογραφι−
κό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000, σε 23 πινακίδες (αρ. σχεδίου Τ1/22 έως Τ22/22 
και Τ1/1), της μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ξάνθης «Τοπογραφική μελέτη καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας ποταμού Νέστου στα Διοικητικά 
όρια του Δήμου Ξάνθης», που συντάχθηκε από τον Εμμα−
νουήλ Δημήτριο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, που 
ελέχθηκε στις 26−9−2013 από την Χατζηκωνσταντίνου 
Δωροθέα, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε 
στις 3−10−2013 από τον Προϊστάμενο του τμήματος Με−
λετών και Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης, Τερζόγλου Μελέτη, Πολιτικό Μηχανικό, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 5−3−2014 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού ορίων Οχθών, Παλαιών Οχθών και 
Παρόχθιων Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων 
Ποταμών (άρθρο 31 Ν. 2971/2001) για τον καθορισμό για 
πρώτη φορά των οριογραμμών της όχθης, της παλαι−
άς όχθης και της παρόχθιας ζώνης Ποταμού Νέστου, 
στα αγροκτήματα Λυκοβονιού, Νεοχωρίου, Δαφνώνα, 
Κομνηνών και Σταυρούπολης της Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης, Ν. Ξάνθης και τον 
επανακαθορισμό (διόρθωση συντεταγμένων στο ορθό) 
των οριογραμμών όχθης, παλαιάς όχθης και πα ρόχθιας 
ζώνης που καθορίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδο−
νίας και Θράκης (ΦΕΚ 195/Δ΄/2005) και το από 1−8−2013 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1000, σε 23 πινακίδες (αρ. σχεδίου Τ1/22 
έως 122121 και Τ1/1), της μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης «Τοπογραφική μελέτη 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας ποταμού Νέστου στα 

Διοικητικά όρια του Δήμου Ξάνθης», που συντάχθηκε 
από τον Εμμανουήλ Δημήτριο, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, που ελέχθηκε στις 26−9−2013 από την Χατζή 
Κωνσταντίνου Δωροθέα, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό 
και θεωρήθηκε στις 3−10−2013 από τον Προϊστάμενο 
του τμήματος Μελετών και Έργων της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, Τερζόγλου Μελέτη, 
Πολιτικό Μηχανικό.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε η ορι−
ογραμμή της όχθης δια ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής 
γραμμής Α1, Α2, A3, ..., Α93, Α94 και Α95, της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγω−
νομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμένες 
αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης δια κίτρινης 
συνεχούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3 ..., Π119, Π120 
και Π121, της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες ατιό 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 
συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα.

Υφίσταται παλαιός αιγιαλός ο οποίος καθορίζεται 
δια κυανής συνεχούς πολυγωνικής γραμμής υπό στοι−
χεία ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ΠΑ4, ΠΑ5, ΠΑ6, ΠΑ7, ΠΑ8, ΠΑ9, 
ΠΑ10, ΠΑ11, ΠΑ12, ΠΑ13, ΠΑ14, ΠΑ15, ΠΑ16, ΠΑ17, ΠΑ18 
και ΠΑ19 και οι συντεταγμένες των κορυφών του ανα−
γράφονται στο διάγραμμα. Δεν υπάρχουν κτίσματα 
στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 12 Μαΐου 2014 

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γεν. Δ/νσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ 
της επιτροπής καθορισμού ορίων Οχθών, Παλαιών 
Οχθών και Παρόχθιων Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών 

και Πλεύσιμων Ποταμών (άρθρο 31 Ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών 
της όχθης της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώ−
νης στον Ποταμό Νέστο στα αγροκτήματα Λυκοβονιού, 
Νεοχωρίου, δαφνώνα, Κομνηνών και Σταυρούπολης της 
Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης του Δήμου Ξάνθης 
Ν. Ξάνθης και τον επανακαθορισμό (διόρθωση συντε−
ταγμένων στο ορθό) των οριογραμμών όχθης, παλαιάς 
όχθης και παρόχθιας ζώνης που καθορίστηκαν με την 
υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 απόφαση του Γεν. Γραμματέα 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 195/Δ΄/2005).

Στην Ξάνθη σήμερα 5−3−2014 οι υπογεγραμμένοι:
1. Μπολιαρίτη Μαρία, Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός, με 

βαθμό Δ΄, νόμιμος αναπληρωτής της Αναπληρώτριας 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης 
ως Πρόεδρος

2. Τσακίρη Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 
Π.Ε., με βαθμό Δ΄, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ξάνθης ως μέλος

3. Τσιάνης Δημήτριος ιχθυολόγος−βιολόγος (ΠΕ Γεω−
τεχνικών), με βαθμό Δ΄, υπάλληλος της Δ/νσης Αγρο−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2071

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενό−
τητας Ξάνθης ως μέλος

4. Νάστος Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών Πολεοδόμων, με 
βαθμό Δ΄, υπάλληλος της Δ/νσης Δόμησης του Δήμου 
Ξάνθης, ως μέλος

5. Θεοδωρόπουλος Αθανάσιος Π.Ε. Αρχιτέκτων Μη−
χανικός με βαθμό Γ΄, αναπληρωτής του Προϊσταμένου 
της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου Ξάνθης ως μέλος

6. Τριανταφυλλόπουλος Γεώργιος Τοπογράφος Μηχ/
κός με βαθμό Γ΄, Προϊστάμενος του τμήματος Πολεο−
δομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της Δ/νσης Περι−
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Αν. Μακεδονίας−
Θράκης, ως μέλος

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού ορίων όχθης, 
παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης δυνάμει του άρ−
θρου 31 του Ν. 2971/2001 και της υπ’ αριθμ. 1648/5−2−2014 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης συγκληθείσα δια των 
αριθμ. 431/19−2−2014 και 493/26−2−2014 εγγράφων του 
Προέδρου αυτής μεταβήκαμε επί τόπου στην προανα−
φερόμενη περιοχή στις 25−2−2014 και

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τη με αρ. πρωτ. 57272/7−10−2013 αίτηση του Δήμου 

Ξάνθης με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορι−
ογραμμών όχθης παλαιάς όχθης και παρόχθιας ζώνης 
στον Ποταμό Νέστο και ο επανακαθορισμός (διόρθωση 
στο ορθό των συντεταγμένων) του ΦΕΚ 195/Δ΄/21−2−2005.

2. Το από 1−8−2013 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτη−
ματολογικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, σε 23 πινακίδες 
(αρ. σχεδίου Τ1/22 έως Τ22/22 και Τ1/1), της μελέτης της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης «Το−
πογραφική μελέτη καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
ποταμού Νέστου στο Διοικητικά όρια του Δήμου Ξάν−
θης», που συντάχθηκε από τον Εμμανουήλ Δημήτριο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, που ελέχθηκε στις 
26−9−2013 από την Χατζή Κωνσταντίνου Δωροθέα, Αγρ. 
Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε στις 3−10−2013 από 
τον Προϊστάμενο του τμήματος Μελετών και Έργων 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, 
Τερζόγλου Μελέτη, Πολιτικό Μηχανικό.

3. Την υπ’ αριθμ. 261/27−1−2005 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Αν. Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 195/Δ΄/2005) 
μαζί με το από Δεκέμβριο 2003 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα το συνταχθέν από τον Πολιτικό Μηχ/κό 
Χρήστο Μαυρομάτη σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:1000 
που θεωρήθηκε τον Δεκέμβριο 2003 από την Παρθενόπη 
Συμεωνίδου Αρχιτέκτων Μηχ/κό Προϊσταμένη Τ.Υ.Δ.Κ. 
Ν. Ξάνθης και την από 11−5−2004 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού ορίων Οχθών, Παλαιών Οχθών και Πα−
ρόχθιων Ζωνών των Μεγάλων Λιμνών και Πλεύσιμων 
Ποταμών (αρ. 31 Ν. 3971/2001).

4. Την υπ’ αριθμ. 420/2007 γνωμοδότηση της Ολομέ−
λειας του Ν.Σ.Κ.

5. Τα στοιχεία καθορισμού Όχθης και Παρόχθιας ζώ−
νης που προβλέπονται από το άρθρο 9 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 31 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της όχθης:
α) συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (άμμος αμμοϊλύς 

και κροκάλες), που έχουν προκύψει από την εναπόθεση 
φερτών υλών του ιδίου ποταμού, χειμάρρων και ρυάκων 
που εκβάλλουν ανάντι του ποταμού. Η όχθη έχει ήπιες 

κλίσεις με ύψος φρυδιού που κυμαίνεται από 2 έως 5,5 μ. 
(σε σχέση με το υψόμετρο κοίτης). 

β) Υπάρχουν εκβολές ρεμάτων στην περιοχή.
γ) Υπάρχουν τεχνικά έργα (σαραζανέτ κατά μήκος 

της όχθης και οδική γέφυρα)
• Της κοίτης συνέχονται εκτάσεις:
α) πεδινές, αμμώδεις
β) εκτός σχεδίου αδόμητες
γ) με χρήση γεωργικής γης
• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
α) Δεντρώδη βλάστηση (ιτίες, πλατάνια, κα) β) Τοπικά 

θαμνώδη βλάστηση (πουρνάρια, κα).
Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παρόχθιοι φυσικοί πόροι. 
Γ. Το γεγονός ότι στα ανάντι της κοίτης βρίσκεται 

το φράγμα της Πλατανόβρυσης (Δ.Ε.Η.) από το οποίο η 

συνήθης μέγιστη παροχή εκροής είναι 160 m3/sec (πλην 
της περίπτωσης υπερχείλισης του φράγματος η οποία 
δεν είναι συνήθης).

Δ. Το γεγονός ότι στα ανάντι της κοίτης και κατάντι 
του φράγματος της Πλατανόβρυσης βρίσκεται πλή−
θος χειμάρρων και ρυακών τα οποία τροφοδοτούν τον 

Νέστο ποταμό με συνήθη μέγιστη παροχή 320 m3/sec 
(κατόπιν εκτιμήσεων της Δ.Ε.Η.). 

Ε. Η μορφολογία της κοίτης συνίσταται από:
• άμμο, αμμοϊλύ και κροκάλες και έχει ήπιες κλίσεις 

ημιορεινής κοίτης ποταμού.
Ζ. Υπάρχει το ΒΚ 4000 δημόσιο κτήμα στο αγρόκτημα 

Σταυρούπολης (παλαιά όχθη Νέστου).
Η. Δεν υπάρχει κτηματολόγιο στην περιοχή.
Θ. Υπάρχει η οριστική διανομή του αγροκτήματος 

Λυκοβουνίου, έτους 1937, της Δ/νσης Γεωργίας Ξάνθης.
Ι. Υπάρχει η οριστική διανομή του αγροκτήματος Νε−

οχωρίου, έτους 1931, της Δ/νσης Γεωργίας Ξάνθης.
ΙΑ. Υπάρχει η συμπληρωματική διανομή του αγροκτή−

ματος Νεοχωρίου, έτους 1959, της Δ/νσης Γεωργίας 
Ξάνθης.

IB. Υπάρχει η οριστική διανομή του αγροκτήματος 
Δαφνώνα, έτους 1934, της Δ/νσης Γεωργίας Ξάνθης.

ΙΓ. Υπάρχει η συμπληρωματική διανομή του αγρο−
κτήματος Δαφνώνα, έτους 1959, της Δ/νσης Γεωργίας 
Ξάνθης.

ΙΔ. Υπάρχει η οριστική διανομή του αγροκτήματος 
Κομνηνών, έτους 1932, της Δ/νσης Γεωργίας Ξάνθης.

ΙΕ. Υπάρχει η οριστική διανομή του αγροκτήματος 
Σταυρούπολης, έτους 1932, της Δ/νσης Γεωργίας Ξάνθης.

ΙΣΤ. Υπάρχει η συμπληρωματική διανομή του αγροκτή−
ματος Σταυρούπολης, έτους 1957, της Δ/νσης Γεωργίας 
Ξάνθης.

ΙΖ. Υπάρχει η συμπληρωματική διανομή του αγροκτή−
ματος Σταυρούπολης, έτους 1959, της Δ/νσης Γεωργίας 
Ξάνθης.

ΙΗ. Την αριθμ. 40379/1−10−2009 κοινή υπουργική απόφα−
ση των Υπουργών ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ., Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Χαρακτηρισμός χερσαίων και 
υδάτινων περιοχών της οροσειράς Ροδόπης ως Εθνικό 
Πάρκο» (ΦΕΚ 445/Δ΄/2009). Τμήμα της περιοχής εμπί−
πτει στη Ζώνη Γ6. Β: «Περιοχή αειφορικής χρήσης και 
ανάπτυξης».

ΙΘ. Την ύπαρξη του Περιφερειακού πλαισίου χωροτα−
ξικού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης (αρ. Απόφασης 29310/03 ΦΕΚ 1471/Β΄/9−10−2003), 
αποφασίζουμε:



2072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού, υψομε−

τρικού και κτηματολογικού διαγράμματος:

Α. Την οριογραμμή της όχθης δια ερυθράς συνεχούς 

πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, A3, ..., Α93, Α94 και Α95, της 

οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το Κρατικό 

Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι συντεταγμέ−

νες αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Β. Την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης δια κίτρινης 

συνεχούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3 ..., Π119, Π120 

και Π121, της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των οποίων οι 

συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογραφικό διά−

γραμμα. 

Γ. Την οριογραμμή της παλαιάς όχθης δια κυανής συ−
νεχούς πολυγωνικής γραμμής ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ3, ...., ΠΑ144, 
ΠΑ145 και ΠΑ146, της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτη−
μένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο και των 
οποίων οι συντεταγμένες αναγράφονται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα.

  Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΜΑΡΙΑ ΜΠΟΛΙΑΡΙΤΗ  ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΑΝΗΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΑΣΤΟΣ
  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2073



2074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2075



2076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2077



2078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2079



2080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2081



2082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2083



2084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2085



2086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2087



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2089



2090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2091



2092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2093



2094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2095



2096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2097



2098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2099



2100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2101



2102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2103



2104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2105



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2107



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2109



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2111



2112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2113



2114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2115



2116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2117



2118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2119



2120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2121



2122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2123



2124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2125



2126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2127



2128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2129



2130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2131



2132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2133



2134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2135



2136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2137



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2139



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2141



2142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002302805140076*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


